



Porubská
Radnice
Informuje
Občany 10/2009

Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba



E-mail ÚMOB Poruba: info@oporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

Obvod má nový sportovní areál

Na místě zastaralého sportoviště u Základní školy na Ukrajinské ulici v Porubě vyrostl multifunkční sportovní areál za téměř třináct a půl milionu korun. Slouží nejen žákům školy, ale v odpoledních hodinách a o víkendech také veřejnosti.

„Městskému obvodu se podařilo na realizaci stavby získat grant z norských fondů ve výši téměř devíti milionů korun. Zbývající částku dofinancovalo statutární město Ostrava,“ sdělil porubský starosta Lumír Palyza. Práce na výstavbě moderního sportovního areálu začaly letos v březnu a trvaly půl roku. Během této doby se nevyhovující prostory proměnily v multifunkční komplex hřišť na tenis, volejbal, basketbal, házenou a malý fotbal. Součástí sportoviště je také běžecký ovál. V odpoledních hodinách a o víkendech, kdy je areál přístupný veřejnosti, dohlíží na bezpečnost provozu správce.

První velkou akcí, která otestovala kvality nového sportovního zařízení, byl páteční celoškolský sportovní den, který zorganizoval ředitel základní školy Petr Neshoda s týmem pedagogů. „Areál školního hřiště byl zastaralý a velmi náročný na údržbu. Práce proběhly díky hezkému počasí rychle a jsem rád, že můžeme hned v začátku nového školního roku poskytnout našim žákům atraktivní místo pro sportovní vyžití,“ konstatoval Neshoda.

Vybudování multifunkčního areálu v této lokalitě je o to přínosnější, že ho budou moci využívat i handicapované děti. ZŠ Ukrajinská se totiž věnuje integraci dětí s poruchou autistického spektra do běžné výuky.



Foto: Prokop Jirsák

Slavnostní otevření multifunkčního hřiště u Základní školy na Ukrajinské ulici.

V letech 2007–2008 byla v Porubě rekonstruována dvě hřiště v areálech základních škol K. Pokorného a A. Hrdličky, na které obvod získal dotace ve výši dvou milionů korun z Nadace ČEZ. Sedm milionů korun na jejich výstavbu poskytlo statutární město Ostrava.

- red -

Hlavní třída žije i na podzim

Hlavní třída v Porubě se v září opět stala centrem kulturních a sportovních akcí pro veřejnost. V polovině měsíce se tu uskutečnily velké víkendové oslavy babího léta, které vystřídal sportovní exhibice Porubské skákání 2009. Závěr září patřil programu kampaně Ostrava je tady!!!, město žije motorismem a bezpečnou dopravou.

„Dlouhodobým záměrem porubské radnice je oživit Hlavní třídu atraktivními akcemi, které do centra Poruby přilákají širokou veřejnost. Letos se tu konalo už téměř dvacet významných akcí, u většiny z nich se městský obvod podílel na organizaci či je finančně podpořil,“ konstatoval starosta Poruby Lumír Palyza. Jak podotkl, právě zářijová porubská pouť s názvem Porubské slavnosti babího léta patří již tradičně k nejoblíbenějším akcím na Hlavní třídě, což se potvrdilo i letos. Stovky návštěvníků přihlížely kulturnímu i hudebnímu programu, ti aktivnější využili Hlavní třídu k in-line bruslení. Porubské pouti předcházelo zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi, které uspořádalo porubské rodinné centrum Kaštánek. „Rozloučení s létem nebylo zdaleka poslední akcí, kterou jsme letos pro veřejnost připravili. Rodiny s dětmi se ještě mohou těšit na drakiádu, lampionový průvod ve stylu Halloween a vánoční tvůrčí aktivity,“ uvedla předsedkyně Rodinného centra Kaštánek Ivana Štíbingarová.

Hlavní třída v září ožila také závody ve skoku vysokém nazvanými Porubské skákání 2009 a



Foto: ÚMOB Poruba

Hlavní třída patřila v polovině září tradiční porubské pouti.

ukázkami na podporu bezpečnosti silničního provozu v rámci kampaně Ostrava je tady!!!, město žije motorismem a bezpečnou dopravou. Zajímavé akce budou na Hlavní třídě pokračovat i v měsíci říjnu, kdy se zde uskuteční cyklistický závod Memoriál Jana Veselého, běžecký závod Porubský čtvrtmaraton či lampionový průvod pro děti.

- red -

Zastupitelstvo rozdělilo dotace

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba rozhodlo na svém zasedání dne 15. září o podpoře veřejně prospěšných akcí celkovou částkou ve výši 115 tisíc korun. Poskytnuté dotace poslouží k realizaci sportovních a vzdělávacích aktivit v Porubě. Městský obvod také rozdělil účelové dotace občanským sdružením věnujícím se handicapovaným občanům, a to v celkové výši téměř 20 tisíc korun. Finance podpoří ostravské organizace nedoslýchavých, ostravské pobočky České společnosti pro duševní zdraví a Centra pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje. Sdružení z poskytnutých peněz uhradí část nákladů spojených s rekondičními pobyty a se zajištěním osobní asistence svým klientům.

- red -



Foto: ÚMOB Poruba

Zasedání zastupitelstva v Domově pro seniory Slunečnice, které se konalo 15. září.

DOPRAVNÍ UZÁVĚRY NA HLAVNÍ TŘIDĚ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

Termín konání akce	Název akce	Rozsah dopravní uzávěry
03. 10. 2009	Memoriál Jana Veselého – cyklistické závody	Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v úseku od ul. 17. listopadu k ul. Francouzské, v sobotu 3. 10. 2009 od 10:00 do 21:00 hodin
28. 10. 2009	Porubský čtvrtmaraton – běžecké závody	Celková dopravní uzávěra Hlavní třídy v úseku od kruhového objezdu k ul. Francouzské, ve středu 28. 10. 2009 od 8:00 do 14:00 hodin

V Porubě přibývá případů požárů kontejnerů

Téměř denně vyjíždějí v Ostravě jednotky profesionálních i dobrovolných hasičů k likvidaci požárů odpadků v odpadních kontejnerech. Vysoké procento těchto případů evidují hasiči právě v Porubě. Z více než 166 letošních výjezdů k hořícím kontejnerům jich byla do městského obvodu Poruba směřována téměř čtvrtina.

Nejčastější příčinou požárů odpadků v kontejnerech je používání otevřeného ohně. Mnohdy jde i o úmyslné zapálení. „Občané se často zbavují starých a nepotřebných věcí jako například nábytku



Foto: Archiv HZS MSK

Požár kontejneru může napáchat obrovské škody.

tak, že je odloží ke kontejnerům místo do sběrných dvorů, kam patří. Tyto předměty představují přímo výzvu pro nudičky se děti nebo různé vandaly, aby je zapálili,“ uvedl vedoucí oddělení zjišťování příčin požárů HZS MSK Kamil Klar. Ještě podotkl, že častou příčinou vzniku požáru bývá nepozornost kuřáků, když vhodí špatně uhašený nedopalek cigarety mezi domovní odpad do kontejneru. „Ten může zapálit odpad, který doutná i několik hodin, než zcela vyhasne,“ upozornil Klar. Při zapálení odpadů v kontejneru požár zachvátí i plastovou konstrukci a dojde k celkovému zničení nádoby. Vzniklý požár se pak může rozšířit i do okolí, například na zaparkovaná vozidla.

Hasiči proto vyzývají všechny občany, aby při odhazování nedopalků cigaret do kontejnerů, při vysypávání popelníků s nedopalky cigaret mezi komunální odpad, případně při vyhazování popela z kamen na tuhá paliva do odpadních kontejnerů dbali zvýšené opatrnosti.

- red -

Pro zájemce jsou ještě volná místa v kurzu ekonomie Seniori studují s chutí

Na Hornicko-geologické fakultě VŠB-TU Ostrava je letos opět otevřeno studium v kurzech Univerzity 3. věku (U3V). Tato forma celoživotního vzdělávání je určena širokému okruhu veřejnosti seniorského věku.

Jejím cílem je především uspokojování vzdělávacích potřeb starších spoluobčanů a snaha o aktivní a smysluplné naplnění volného času seniorů. V letošním osmnáctém ročníku Univerzity 3. věku budou otevřeny dva kurzy geovědní, kurz výpočetní techniky, kurz ekonomie a kurz práce s GPS. Přednášky U3V se budou konat jednou týdně v prostorách Geologického pavilonu prof. Pošepného v areálu VŠB-TU Ostrava-Poruba. Pro zájemce jsou ještě volná místa v kurzu Ekonomie pro seniory. Bližší informace na webových stránkách <http://geologie.vsb.cz/GP/u3v/> nebo na tel. čísle 597 325 392 (Ing. Polášková).

- ova -



Foto: Archiv VŠB-TU Ostrava

Seniori nacházejí ve vzdělávání užitečnou náplň volného času.

V létě byli lidé zapomnětlivější, úschovna praská ve švech

Úschovna ztrát a nálezů porubské radnice je po prázdninách zcela zaplněna. Lidé během letních měsíců ztraceli mobily, deštníky, peněženky i svršky. Nejvíce věcí zapomněli v dopravních prostředcích.

„V červenci a srpnu jsme zaevidovali přibližně sto nově nalezených předmětů. Bylo to především oblečení, klíče, deštníky a také mobilní telefony,“ uvedla pracovnice porubské radnice Martina Kryková. Tři čtvrtiny z těchto věcí lidé zapomněli v tramvajích či autobusech.

O tom, že jsou lidé v letních měsících nepozornější, svědčí i zvýšený počet dotazů týkajících se ztracených věcí. „Občané v posledních týdnech často telefonují a chodí se osobně ptát, jestli u nás nejsou uschovány například klíče od auta nebo doklady,“ doplnila Kryková. Pokud si někdo přijde vyzvednout ztracený předmět, musí prokázat, že mu věc skutečně patří, například podrobným popisem předmětu či dokladem o jeho koupi.

Nalezené předměty jsou ze zákona skladovány v úschovně šest měsíců, hotovost na depozitním účtu. O každém nalezeném předmětu sepíší

porubští úředníci protokol. „Zapišeme si údaje o nálezci, ale pokud chce zůstat v anonymitě, jeho přání pochopitelně respektujeme. Všechny nalezené věci vede úřad v evidenci půl roku, poté se úředně skartují a jsou zlikvidovány. Likvidace se netýká osobních dokladů, průkazek zdravotních pojišťoven nebo platebních karet. Tyto doklady jsou odeslány institucím nebo odborům, které je vydaly,“ vysvětlila Kryková.

Mezi nejceněnější předměty uložené v úschovně patří jízdní kolo, autorádio, nové typy mobilních telefonů a harmonium.

Pracovníci porubské radnice žádají všechny občany, kteří v Porubě našli či ztratili nějaký předmět, aby se obrátili na radniční úschovnu ztrát a nálezů, a to buď osobně, nebo na tel. čísle 599 480 642 – Martina Kryková.

- red -

Z usnesení ZMOB a RMOB Poruba

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na svém 18. zasedání, konaném dne 15. 9. 2009,

- vzalo na vědomí informativní zprávu o hospodaření statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba k 30. 6. 2009
- projednalo žádosti a poskytlo účelové dotace schváleným žadatelům pro oblast sociální a zdravotní z rozpočtu statutárního města Ostravy-městského obvodu Poruba
- vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti Centra sociálních služeb Poruba za rok 2008, příspěvkové organizace, jejímž zřizovatelem je statutární město Ostrava-městský obvod Poruba
- rozhodlo neprodat část pozemků p. č. 1725 o výměře 9104 m² Bytovému družstvu STU-DENTSKÁ
- rozhodlo zrušit Fond na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a bytů

Rada městského obvodu Poruba na své 71. schůzi, konané dne 17. 9. 2009,

- rozhodla souhlasit s umístěním a realizací stavby „Montážní, vývojové a školící středisko LIFTCOMP a.s.“ na pozemcích „Areál Nad Porubkou“ v k. ú. Poruba
- vzala na vědomí informativní zprávu o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol za období 01-08/2009
- rozhodla o uzavření smlouvy o realizaci připojení odběrného zařízení pro zajištění rezervovaného příkonu pro novostavbu parkovacího domu v Areálu Nad Porubkou

Petr Jedlička

Dostáváte PRIO?

Vážení čtenáři, časopis PRIO by Vám měla dodávat do poštovních schránek zdarma společnost Česká distribuční vždy začátkem měsíce (kromě měsíce července). Pokud jste v některém termínu časopis neobdrželi, informujte nás, prosím, na tel. č. 599 480 292 (293) nebo na adrese redakce@moporuba.cz

Termíny seminářů

Odbor školství, kultury, sportu a volnočasových aktivit Magistrátu města Ostravy pořádá semináře pro žadatele o účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2010. Semináře se uskuteční ve 14:30 hodin v zasedací místnosti č. 306 v budově Nové radnice, Prokešovo nám. 8. Na semináři bude představen nový způsob podávání přihlášek a žádostí do výběrového řízení dle níže uvedených oblastí.

- mmo -

- Školství – 8. října
- Kultura – 12. října
- Handicapovaní včetně dětí a mládeže – 13. října
- Prevence kriminality – 13. října
- Protidrogová prevence – 13. října
- Volný čas – 13. října
- Tělovýchova a sport – 14. října
- Vrcholový sport – 14. října

Síť cyklotezek se rozšiřuje

V městském obvodu Poruba přibývá cyklotezek. Jeden a půl kilometru dlouhá trasa nyní vzniká na Opavské ulici. Ta by měla v budoucnu vést až k městskému obvodu Svinov. Cyklisté mohou od července využívat nové stezky o délce 360 metrů v úseku od křižovatky u Domova sester po autobusovou zastávku Pod Nemocnicí.



Foto: ÚMOB Poruba

Cyklistika je stále populárnějším způsobem, jak aktivně trávit volný čas.

Navazující trasa vede podél silnice v ulicích Pod Nemocnicí a V Zahradách směrem k restauraci Myslivna, poté lesními cestami s různorodým povrchem k hranici katastru Krásné Pole. Trasa je od poloviny letošního září nově osazena dopravním značením a navazuje na již upravenou stezku vedoucí do Krásného Pole.

Síť porubských cyklotezek otestovali v září zástupci vedení jednotlivých městských obvodů při tradiční Jízdě ostravských starostů. Trasa 11. ročníku této akce vedla městskými obvody Poruba, Třebovice, Martinov, Plesná, Svinov a

Krásné Pole. Za městský obvod Poruba se jízdou zúčastnil místostarosta Petr Mihálik.

„Mezi nejoblíbenější trasy v Porubě patří cyklotezka na Hlavní třídě, kterou loni nechal obvod vybavit novým dopravním značením. Investoval do něj 154 tisíc korun. Nové dopravní značení propojilo jednotlivé úseky cyklotezky, takže cyklisté při průjezdu Hlavní třídou nemusí na přejezdech několikrát sesedat z kola. Trasa se tak stala bezpečnější a cyklistům přinesla větší komfort jízdy,“ uvedl místostarosta Poruby Petr Mihálik. Dodal, že hojně využívány jsou také cyklotezky podél ulice Průběžné a Martinovské. Na jednotlivých stezkách mohou lidé využít orientačního vyznačení všech stávajících tras a také stojany pro uzamčení kol.

- red -

Cyklotezky v Ostravě

V celé Ostravě je v provozu 193 kilometrů cyklistických tras, ve výstavbě je dalších 6 kilometrů. Z celkového počtu tras je asi 65 % tras vedeno po méně zatížených komunikacích a 35 % představují samostatné stezky nebo komunikace s omezeným provozem motorové dopravy. V Ostravě jsou na cyklistickou dopravu pravidelně uvolňovány finanční prostředky. Na rok 2009 byla vyčleněna z městského rozpočtu částka přibližně 20 milionů korun.

Využijte ekologické odstranění autovraků

Majitelé vysloužilých aut mohou svá vozidla určená k likvidaci bezplatně odevzdat ve čtvrtek 15. října od 11:00 do 15:00 hodin na parkovišti na Skautské ulici. Sběr autovraků, který organizuje porubský úřad ve spolupráci s bohumínskou firmou ŽDB Group, probíhá v Porubě pravidelně dvakrát ročně.

Lidé, kteří mají nepojízdné vozidlo, si na výše uvedený den mohou objednat jeho odtažení z místa odstavení vraku na místo hromadného sběru (parkoviště ul. Skautská). Požadavky lze dohodnout na místě v den sběru, nebo předem na tel. číslo 604 228 312. Cena za tento objednaný odvoz činí 300 korun za kus. Odvoz kompletních i nekompletních vozidel z místa sběru je zpoplatněn částkou 200 korun za kus. Likvidace kompletních autovraků je prováděna bezplatně, za vozidlo bez motoru zaplatí majitel 600 korun, bez převodovky 350 korun. Za každé chybějící kolo, což se netýká rezervy, zaplatí zájemce 100 korun.

Podmínkou převzetí vozidla je doložení potřebných dokladů. Majitelé předloží občanský průkaz a velký technický průkaz, ostatní zájemci se musí navíc prokázat i plnou mocí se souhlasem majitele vozu s jeho likvidací. Majitelé takto předaných vozidel obdrží na místě od pracovníka ŽDB GROUP a. s. „Potvrzení o převzetí



Foto: Archiv ÚMOB Poruba

Bezplatný sběr autovraků probíhá v Porubě dvakrát do roka.

autovraku do zařízení ke sběru autovraků, tedy doklad potřebný pro vyřazení vozidla z evidence motorových vozidel.

- red -

Termín konání:	čtvrtek 15. října od 11:00 do 15:00 hodin	
Potřebné doklady:	majitel vozu:	občanský průkaz, velký technický průkaz vozidla
	ostatní osoby:	plná moc majitele vozidla, občanský průkaz, velký technický průkaz vozidla
Bližší informace:	ŽDB GROUP a.s. Bohumín, provoz Recyklace tel. 596 083 671, 596 082 673, 604 228 312, 604 228 455 ÚMOB Poruba, tel. 599 480 313.	

V době od 5. 10. do 16. 10. 2009 nebo do vyprodání zásob

k nově uzavřené zakázce další
obrubu z vybraných druhů

za **1 Kč**

OPTIKA ŽHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ŽHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 733 182 219



STALO SE V ZÁŘÍ



Foto: ÚMOB Poruba

Rodinné centrum Kaštánek uspořádalo 18. září na Hlavní třídě akci pro rodiny s dětmi nazvanou Rozloučení s létem.



Foto: ÚMOB Poruba

Mateřská škola na ulici J. Skupy otevřela v září novou třídu pro 26 dětí. Prohlédnout si ji přišel místostarosta Poruby Jan Dekický.



Foto: ÚMOB Poruba

Už posedmé se u kruhového objezdu na Hlavní třídě setkali sportovci, aby prověřili své síly a schopnosti ve skoku vysokém. Pouliční exhibici zde pořádala Základní škola, Porubská 832, ve spolupráci s atletickým oddílem Atletika Poruba.



Foto: Prokop Jirsák

Trasa 11. ročníku cyklistické akce nazvané Jízda ostravských starostů vedla i městským obvodem Poruba. Zástupci vedení městských obvodů projeli například ulicí 17. listopadu, Hlavní třídou a Opavskou ulicí.

Do lavic letos usedlo 620 prvňáků

Do prvních tříd dvanácti porubských základních škol, jejichž zřizovatelem je městský obvod Poruba, nastoupilo v novém školním roce 620 dětí. Počet prvňáčků je letos zhruba stejný jako v roce minulém. Zástupci porubské radnice se vydali všem novopečeným školákům popřát hodně štěstí.



Foto: Prokop Jirsák

První den ve škole je pro děti nezapomenutelným zážitkem.

V letošním roce navštěvuje dvanáct základních škol v Porubě celkem 5130 žáků. Školy jsou vyhledávány rodinami z celého regionu, desítky dětí dojíždějí do porubských škol z okolních obvodů, vesnic i měst. Kromě sportovního, jazykového a výtvarného zaměření se školy soustředí například na ekologickou či hudební výuku. „Nejvíce se těším, až se ve škole naučím číst, abych se mohla dívat na internetu na filmy s titulky,“ prozradila Bára Havlíčková z 1. C v Základní škole, Porubská 832.

V Porubě působí také základní školy, jejichž zřizovatelem není městský obvod Poruba. Jednou z nich je i základní škola pro sluchově postižené

na ulici Spartakovců. Prvňáčky tu navštívil starosta Lumír Palyza. „Děti z této základní školy jsou mou srdeční záležitostí. Proto jsem je přišel podpořit i při vstupu do nového školního roku. Setkávám se s nimi pravidelně, vyvrcholením naší spolupráce jsou každoroční Sportovní dny. Jejich součástí je i basketbalový turnaj neslyšících dívek za účasti týmů z Brna, Olomouce, Valašského Meziříčí a dalších měst,“ uvedl starosta.

- red -



Foto: Prokop Jirsák

Sluchově postižené děti přišel při jejich vstupu do nové životní etapy podpořit starosta Poruby Lumír Palyza.

Studenti navštívili sídla institucí EU

Studenti Gymnázia Olgy Havlové v Porubě letos v červnu uspěli v soutěži s názvem Vzažte Evropě. Skvělého umístění dosáhli díky dvěma klipům, v nichž zábavným a zajímavým způsobem poukázali na obavy z postupného zanikání identity jednotlivých evropských států. Cenou za druhé místo byl zájezd do Bruselu, kde v září navštívili sídla institucí Evropské unie. Osmatřicet studentů si prohlédlo významné budovy a pohovořilo s českými zástupci v Bruselu.

První kroky gymnazistů vedly do budovy Evropského parlamentu, kde si mimo jiné prohlédli zasedací místnost a seznámili se s chodem parlamentu, Evropské komise a Evropské rady. Na půdě Evropského parlamentu také besedovali s europoslankyní Zuzanou Roithovou. Odtud se studenti přesunuli do Stálého zastupitelství České republiky v Bruselu, kde hovořili s mluvčím zastupitelství Janem Slívou. Na závěr studenti navštívili budovu Evropské komise.



„Naše návštěva Bruselu nebyla pouze výletem za krásami města, ale především studijní cestou za poznáním institucí Evropské unie. Měli jsme štěstí, že jsme se setkali s významnými osobnostmi České republiky působícími v Evropské unii. Jejich přednášky byly obsažné a dozvěděli jsme se řadu zajímavých informací, které využijeme nejen při dalším studiu,“ zhodnotila přínos návštěvy Bruselu studentka Pavlína Spurná.

- red -

Přijďte do Centra volného času

Nevíte, jak zajímavě trávit volný čas? Navštivte Centrum volného času na ulici O. Jermiáše 1985. Od září zde mohou celé rodiny trávit volné chvíle nejen v prostorách centra, ale i na travnatém prostranství poblíž budovy, kde úřad městského obvodu dal instalovat venkovní betonový stůl na ping-pong a ruské kuželky.

Každý den si zde mohou návštěvníci od 9:30 do 19:00 hodin zapůjčit na vratnou zálohu ruské kuželky i pátky na stolní tenis (po předložení občanského průkazu). Zahrada je nově vybavena skluzavkou, padacím mostem, šplhací a házečí stěnou, pískovištěm s posezením a hrací tabulí „Piškvorky“. Pro děti předškolního věku mohou rodiče zapůjčit na vratnou zálohu koloběžky (rovněž po předložení občanského průkazu). Tyto aktivity podpořil Magistrát města Ostravy finanční částkou 180 000 korun.

- mac -

MIŠKA ve škole

V říjnu zahájí v Základní škole I. Sekaniny provoz nová Multimediální Školní Knihovna. Na její vybudování škola získala účelovou finanční dotaci Magistrátu města Ostravy z dotačního programu na podporu celoročních a dlouhodobých volnočasových aktivit ve prospěch dětí a mládeže. Prostředky byly využity na vybavení knihovny nábytkem a počítači a na připojení k internetu. V knihovně mohou žáci pracovat na různých školních projektech a vyhledávat informace k zadaným úkolům na internetu.

- mac -

Poradna rozšířila otevírací dobu

Občanská poradna SPOLEČNĚ – JEKHEANE, která pomáhá lidem v nepříznivé situaci, rozšířila otevírací dobu ve svém konaktním místě na Dělnické ulici v Porubě. Od 21. září ji lidé mohou navštívit tři dny v týdnu, a to v pondělí a středu od 9:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 16:00 hodin, ve čtvrtek od 9:00 do 12:00 hodin. Pracovníky poradny lze kontaktovat i telefonicky na tel. čísle 591 124 979 nebo e-mailem poradna@jekhetane.cz.

Poradna se zaměřuje především na pomoc osobám, které se dostaly do tzv. dluhové pasti. „Jsme schopni lidem poradit, zda budou mít prostředky na splácení úvěrů. Můžeme jim také pomoci sestavit osobní či rodinný rozpočet a upozornit na možná rizika spojená s životem na dluh,“ uvedla vedoucí občanské poradny Veronika Bílá.

- red -

Porubští diabetici se vrátili z rekondičního pobytu a připomenou si Světový den diabetu

Pochod upozorní na možnosti prevence cukrovky

Týdenní rekondiční pobyt v Horní Bečvě absolvovalo na přelomu srpna a září třicet členů porubského Svazu diabetiků České republiky. Dobrovolná organizace věnující se lidem s onemocněním cukrovkou už plánuje další akci. Tou bude v polovině letošního listopadu Pochod proti diabetu.

„Máme zhruba sto dvacet aktivních členů, většina z nich je z Poruby, ale někteří dojíždějí i z okolních obvodů a vsí. Scházíme se jednou týdně v prostorách ostravské fakultní nemocnice, pořádáme rehabilitační cvičení v tělocvičně i bazénu,“ uvedla členka výboru Stanislava Hozzová. Jak dodala, hlavní akcí sdružení je týdenní rekondiční pobyt v přírodě. „Letos se pobyt vydařil, vyšlo nám počasí a měli jsme bohatý program s pohybovou aktivitou pod vedením zdravotní sestry, přednáškový cyklus o diabetu, soutěž v ruských kužlách, kulturní večírek a předváděcí akce. Na dopravu do Horní Bečvy a zpět nám už tradičně přispěl městský obvod Poruba, který se

o naši činnost zajímá a pravidelně ji podporuje. Při této příležitosti mu děkujeme.“ řekla Hozzová.

Na 14. listopadu diabetici připravují 6. ročník Pochodu proti diabetu, který se uskuteční při příležitosti Světového dne diabetu na Hlavní třídě. „Pochod chce ukázat možnosti prevence tohoto onemocnění, přimět veřejnost ke změně životního stylu a k pravidelným prohlídkám. V České republice se léčí s cukrovkou přes 750 tisíc lidí. Domnívám se, že v Porubě je až několik tisíc diabetiků,“ upozornila Hozzová. Jak uvedla, Svaz diabetiků rád přijme nové členy. „Na 19. listopadu máme naplánovanou členskou schůzi a vítáme všechny zájemce o informace i spolupráci. Lidé nás najdou



Foto: Svaz diabetiků ČR

Rekondiční pobyt porubských diabetiků v Horní Bečvě.

v nízké budově za Domovem sester,“ uzavřela Hozzová.

- red -

Policisté dohlíželi na bezpečnost dětí

První zářijový školní týden proběhl ve znamení celorepublikového projektu s názvem „Zebra se za Tebe nerozhledne“. Policisté z Dopravního inspektorátu a Preventivně informační skupiny střežili vytipovaná riziková místa, převážně přechody pro chodce v blízkosti základních škol.

Policisté připomněli dětem, jak se správně přechází vozovka, vysvětlili jim pravidla absolutní přednosti chodců na přechodech a sdělili jim důležité informace týkající se silničního provozu. Většina oslovených školáků uměla na otázky pohotově odpovědět. Ti, kteří prokázali nejlepší znalosti, byli odměněni malými dárky.

Příčinou mnoha tragických dopravních nehod je podle policistů nedostatečná viditelnost. Auta mají povinnost svítit, chodci však tuto možnost nemají, a přitom jsou v silničním provozu těmi

Kdy řidič spatří chodce při snížené viditelnosti:

modré oblečení	18 metrů
červené oblečení	24 metrů
žluté oblečení	37 metrů
bílé oblečení	55 metrů
reflexní materiály	200 metrů

nejzranitelnějšími. Viditelnost chodců lze zvýšit pomocí vhodně zvoleného oblečení, nášivek a doplňků ze speciálních materiálů. Fluorescenční materiály zvyšují viditelnost za denního světla a za soumraku, ve tmě však svou funkci ztrácejí. Nejčastěji používanými barvami jsou jasně žlutá, zelená a oranžová. Reflexní materiály odrážejí světlo v úzkém kuželu zpět ke zdroji, a to až na vzdálenost 200 metrů. Reflexní materiál je v noci vidět na desetkrát větší vzdálenost než modré oblečení. Při rychlosti jízdy 75 kilometrů v hodině potřebuje řidič nejméně 1,5 sekundy (31 metrů) na to, aby odpovídajícím způsobem zareagoval.

- red -



Foto: Archiv PČR

Cestující si od října mohou zakoupit jízdenky pomocí textových zpráv

Dopravní podnik Ostrava a.s. zavedl s platností od 1. října letošního roku novou službu v podobě doplňkového prodeje jízdenek pomocí SMS. Na podrobnější informace jsme se zeptali ředitele Dopravního podniku Ostrava a.s. Ing. Františka Kořínka.

Proč novou službu zavádíte?

Systém SMS jízdenek bude vhodně doplňovat stávající systém distribuce papírových jízdenek. V současné době již úspěšně funguje v několika tuzemských i evropských městech. Také sami cestující projevili ve svých žádostech o tuto službu zájem.

Co si od této služby slibujete?

Snažíme se vyhovět cestujícím v požadavcích na dosažitelnost nákupu jízdenek „kdykoliv a kdekoliv“. Od nové služby si slibujeme, že ji cestující využijí především v případě absence prodejních míst na zastávkách nebo v případě nedostatku mincí v jejich peněženice. Doufáme také, že tím eliminujeme skupinu cestujících bez platného jízdního dokladu.

Jakou jízdenku lze pomocí SMS zprávy zakoupit?

Pomocí této služby je možno zakoupit v Ostravě šedesátiminutovou jízdenku, a to jak plnohodnotnou, tak zlevněnou. U SMS jízdenek je prodloužena doba platnosti z 60 na 70 minut. Cena této nezlevněné jízdenky pro všechny zóny je 25 korun, za jízdenku zlevněnou zaplatí cestující 15 korun.

Jaký je tvar SMS zprávy a na jaké telefonní číslo se posílá?

Tvar SMS zprávy je **DPO**, tento jednoduchý text musí cestující zaslat na telefonní číslo **9020625**, přičemž poslední dvě čísla představují cenu jízdenky, tedy pro dospělé 25 Kč a pro děti od 6 let do dovršení 15 let 15 Kč. Pro dětskou zlevněnou SMS jízdenku je potřeba zaslat text **DPO** na číslo **9020615**.

Kde tato jízdenka platí?

SMS jízdenka platí pouze ve spojích Dopravního podniku Ostrava a není uznávána dalšími regionálními dopravci.

Jak dlouho trvá doručení SMS jízdenky?

SMS jízdenka je doručena přibližně do dvou minut od odeslání požadavku. Právě z tohoto důvodu byla prodloužena časová platnost jízdenky z 60 minut na 70 minut. Požadavek na nákup SMS jízdenky je nezbytné odeslat v dostatečné časové rezervě před nástupem do dopravního prostředku. Do tramvaje, trolejbusu nebo autobusu může cestující nastoupit, až mu bude zpráva doručena zpět.

Jak se postupuje při náhodném smazání jízdenky?

Při náhodném smazání jízdenky je možné si nechat zaslat duplikát. Cestující odešle SMS ve tvaru **DPO** na telefonní číslo 900 06 03 a přibližně do dvou minut mu bude již zakoupená SMS jízdenka doručena znovu. Cena duplikátu SMS jízdenky je 3 Kč.

Jak probíhá kontrola těchto jízdenek?

Cestující, který si SMS jízdenku zakoupí, je povinen se touto jízdenkou revizorovi prokázat a to tak, že mu umožní přečíst si celý text. Revizor podle údajů na jízdence provádí kontrolu oproti serveru s databází platných jízdenek. Při podezření, že je tato jízdenka neplatná, má přepravní kontrolor možnost odeslat vlastníkově mobilního čísla i sobě kontrolní SMS.

Jaká je kapacita systému, může dojít k přetížení?

Kapacita systému je 80 tisíc SMS jízdenek za minutu, což představuje 1333 SMS jízdenek každou vteřinu. Vzhledem k tomu, že tento systém byl koncipován na mnohem větší zátěž, například při hromadném hlasování v soutěžích, je rezerva více než dostatečná.

- red -

Mineralogické setkání

V sobotu 17. října 2009 pořádá Hornicko-geologická fakulta VŠB-TU Ostrava tradiční Mineralogické setkání spojené s prodejní výstavou přírodnin, fosilií a šperků.

Akce se uskuteční v prostorách Nové auly v areálu Vysoké školy báňské-Technické univerzity v Ostravě-Porubě od 9:00 do 14:00 hodin. V průběhu setkání budou zdarma zpřístupněny sbírky Geologického pavilonu prof. Pošepného v areálu VŠB.

Bližší informace o mineralogickém setkání lze nalézt na webových stránkách Geologického pavilonu: <http://geologie.vsb.cz/gp/> nebo na tel. 597 325 469.

- ova -

Dopravní podnik zrenovuje vozový park

„Renovace vozového parku drážních vozidel“ je název projektu, na nějž Dopravní podnik Ostrava získal z fondů Evropské unie dotaci ve výši zhruba 230 milionů korun. Cílem tohoto projektu je zvýšení komfortu při cestování v MHD, snížení ekologické zátěže, obnovení zastarávajícího vozového parku a také zvýšení počtu nízkopodlažních vozidel.

Realizace projektu je naplánována na období od roku 2010 do roku 2013. „V těchto letech dopravní podnik zakoupí sedm 12metrových trolejbusů, tři 18metrové trolejbusy a jednu vysokokapacitní tramvaj. Dále pak dojde u 23 tramvajových vozů k jejich renovaci,“ upřesnil ředitel Dopravního podniku Ostrava František Kořínek s tím, že všechna vozidla budou nízkopodlažní. Celkové výdaje spojené s renovací vozového parku jsou vyčísleny na 703 milionů korun. Dopravní podnik už nyní připravuje podklady pro další projekt, který mu umožní obdobným způsobem renovovat autobusový park.

- red -

Informační centrum nabízí

Směnárna, prodej dálničních známek, předprodej vstupenek Národního divadla Moravskoslezského. To jsou nové služby, které poskytuje infocentrum ve Svinově.

V infocentru můžete zakoupit nejen vstupenky na činohry pražských divadel v Domě kultury města Ostravy, Domě kultury Akord a Poklad, ale také na klasickou operu, operetu, balet či činohru ostravských souborů NDM. K dostání je zde i Zpravodaj NDM.

Výhodou pobočky je vyhrazené parkovací místo přímo před pobočkou a nově upravená provozní doba od pondělí do neděle v čase od 7:00 do 19:00 hodin. Bližší informace naleznete na www.ostravainfo.cz nebo na tel. č. 597 310 174.

- ova -

Kurz pro dívky

Dům dětí a mládeže Ostrava-Poruba, který se i v letošním roce bude podílet na organizaci celostátní soutěže Dívka roku, pořádá pro zájemkyně instruktážní kurz. Jeho náplň vychází z jednotlivých disciplín soutěže a dívky se mohou zdokonalit v řečnických dovednostech, zdravotnické přípravě, pohybových aktivitách, pózování a modelingu. V kurzu se dozvědí vše o kosmetických a účesových trendech, zásadách stolování a přípravě studené kuchyně. Zájemkyně se mohou do kurzu hlásit v Domě dětí a mládeže Ostrava-Poruba. Přihlášku je potřeba podat do **15. října 2009**. Základní kolo soutěže Dívka roku pro Ostravu a nejbližší okolí proběhne 13. února 2010. Více informací na www.ddmporuba.cz

- red -

Výstava fotografií sochařských prací



Foto: Petr Gavlas

Návštěvníci Galerie na schodech si mohou v říjnu prohlédnout výstavu fotografií ze sochařského symposia.

Porubská Galerie na schodech hostí od 19. října do 26. listopadu výstavu fotografií nazvanou Sochařské sympozium. Autoři snímků Petr a Ondřej Gavlasovi zachytili přípravu, průběh prací i jednotlivé výtvarníky a jejich díla, která vznikla na letošním sochařském sympoziu v Plesné. „Letos v červenci proběhl již třetí ročník této akce. Byl tradičně ve znamení spolupráce českých a zahraničních sochařů. Skupinu tvůrců z Česka, Polska, Slovenska a Mexika mohli lidé dva týdny pozorovat přímo při práci,“ uvedl organizátor sympozia Antonín Gavlas.

- red -

Kulturní centrum zve na akce

Seminář tantry pro ženy

Tajemství ženy je název prožitkového semináře tantry s lektorkou Lakshou Z. Breitenbacherovou, na který se můžete přihlásit nejpozději do 15. října v Kulturním centru Poruba. Ženy zde dostanou návod, jak hledat a najít svou vlastní ženskou sílu, jak objevovat to, co zůstalo utajeno celým generacím žen. Akce proběhne ve čtvrtek 22. října od 17:30 do 20:30 hodin, cena je 200 korun.

Broučci se slétnou na Hlavní třídě

Kulturní centrum Poruba zve všechny malé světlušky a broučky na Hlavní třídu v Porubě, kde si ve středu 21. října na prostranství u kruhového objezdu od 17:00 hodin zarejdí a zasoutěží s Hopsalínem pod širým nebem. Broučci pak rozsvítí své „lucerničky“ a vydají se průvodem na závěrečný let po Hlavní třídě. Akce proběhne pouze za příznivého počasí. Lampionky si přineste s sebou.

Tvůrčí dílna ve znamení Halloweenu

V první den prázdnin se mohou děti v Kulturním centru Poruba připravit na svátek strašidel a vyrobit si halloweenská strašidýlka, pavouky, netopýry a další ozdoby související s Halloweenem. Tvůrčí dopoledne proběhne ve čtvrtek 29. října od 10:00 do 12:00 hodin v sále kulturního centra na Opavské ulici. Akce je pořádána za finanční podpory statutárního města Ostravy. Vstup zdarma.

Prázdninový pátek v Mystické mydlárně

Holky a kluci, chcete odhalit tajemství výroby mýdla? Kulturní centrum Poruba Vás zve na ojedinělou exkurzi do Mystické mydlárny ve Vratimově, kde si v pátek 30. října prohlédnete provozovnu mydlárny a v rámci odborného výkladu zhlédnete i praktickou ukázkou výroby přírodního mýdla. Na závěr si můžete voňavý výrobek z „mýdlové kuchyně“ koupit. Na exkurzi se můžete přihlásit do 23. října, cena je 80 korun. Další podrobnosti získáte na tel. číslech 596 940 852, 853, 858 nebo přímo v Kulturním centru Poruba na Opavské ulici 1118, a to v pracovní dny od 8:00 do 18:00 hodin.

Bc. Radana Zapletalová

KAM ZA KULTUROU

Centrum volného času, Vietnamská 1541

8. 10. 15:30 Podzimní výtvarné odpoledne
22. 10. 16:00 Divadelní představení pro děti „Pohádka o drakovi“

Centrum volného času, O. Jeremiáše 1985

1. 10. 15:30 Turnaj ve stolním fotbalu
15. 10. 15:30 Velký podzimní turnaj v šipkách

Hlavní třída

3. 10. 10:00 Memoriál Jana Veselého
28. 10. 8:00 Porubský čtvrtmaraton

Centrum sociálních služeb Poruba, p. o., I. Sekaniny 1812/16

13. 10. 15:00 Společenská akce Klubu seniorů
14. 10. 14:00 Křeslo pro hosta: Hana Juračková – Televizní a rozhlasové střípky
21. 10. 10:00 Pěvecký soubor PAPRSEK ZŠ Velká Polom: Ohlédnutí za létem – sbormistryně Jitka Švidrná

Knihovna města Ostravy, L. Poděště 1970

www.kmo.cz

2.–3. 10. NOC v knihovně – malá noční šou pro dětského čtenáře
Anketa o „nejknihu“ – hlasujte během půjčování
5.–9. 10.
6. 10. 15:00 Tvoříme obal na knihu – tvůrčí dílna



Foto: Vendula Černínová

Tvůrčí dílny umožňují dětem rozvoj výtvarného citění.

Knihovna města Ostravy, Opavská 1127

www.kmo.cz

říjen Akce z projektu Nadace OKD „Až budu velký, budu...“ Těžba zlata, stříbra, drahých kovů a uhlí na území Čech a Moravy – soutěžní kvíz
5. 10. 15:00 Vyhodnocení kvízu za srpen a září – Máme rádi zvířata
26. 10. 14:00 Drahokam pro mé nejbližší – zdobení kamenů různými technikami

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663

www.kmo.cz

12. 10. 15:00 Projekt Nadace OKD „Až budu velký, budu...“ Malý šperkař – dílnička; vyrábíme náhrdelníky z příze a korálků

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118

www.kcporuba.cz

4. 10. 10:00 Mráček utíkáček – maňáskové představení v podání Divadélka Smíšek
11. 10. 10:00 Patt a Matt 2 – rodinné divadelní představení na motivy klasického příběhu (Divadelní agentura Křesadlo)

13. 10. 16:00 Drakiáda – podzimní odpoledne s pouštěním draků a soutěží. Sraz účastníků na louce za benzinovou čerpací stanicí ŌMV v Ostravě-Porubě. Akce se koná pouze za příznivého počasí.

15. 11. 15:00 Nezbedný ježek – výroba dekorativního zápisu do květináče.
15. 11. 18:00 Obyčejné bylinky okolo nás a jejich zázračné vlastnosti – beseda se Z. Steblovou

18. 10. 10:00 Princ Bajaja – nedělní představení na motivy pohádky B. Němcové (Divadélko KUBA, Plzeň)

22. 10. 17:30 Tajemství ženy – prožitkový seminář tantry pro ženy, které touží objevovat svou vlastní ženskou sílu. Vede Z. Breitenbacherová.
25. 10. 10:00 Pasáček vepřů – maňáskové představení na motivy klasické pohádky (Divadélko Smíšek)

Praktické semináře pro mládež a dospělé:

10. 10. Smaltování bez pícky – výroba smaltovaných šperků a ozdob
17. 10. Enkaustické malování – základy techniky malování horkými vosky (uzávěrka přihlášek 8. října)
17. 11. Drátování – výroba vánočních ozdob

Další semináře:

Malování na hedvábí
Mozaika z barevných sklíček
Hrátky s pedigem
Zdobení perníků
Tkaní

Kurzy pro mládež a dospělé:

Taneční nejen pro pokročilé, španělské flamengo, latinské rytmy, jóga
Kroužky pro děti:
Dětský taneční soubor Heleny Salichové:
Taneční příprava – pro děti 5–7 let
Národní tance – pro děti 7–13 let
Taneční klub Štefy (L. Poděště)

Kulturní centrum Poruba, p. o., L. Poděště 1936

www.kcporuba.cz

8. 10. 15:00 Nezbedný ježek – výroba dekorativního zápisu do květináče
22. 10. 15:00 Dárková taška – výroba tašky z papíru s podzimními motivy

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118

8. 10.–22. 11. Daniela Banatová – Vzdálené vesmíry (paličkovaná krajka), vernisáž 8. 10. v 17:00 hod.

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, p. o., I. Sekaniny 1812/16

říjen 9:00 Radek Šviderský: cyklus fotografií CREATIVE NATURE

Galerie na schodech, ŰMOB Poruba Klimkovická 28/55

19. 10.–26. 11. Sochařské sympozium – výstava fotografií

Dům kultury Poklad, M. Kopeckého 675

13. 10. 19:00 Uvolněte si, prosím – travesti show Screamers Praha
29. 10. 19:00 Růže z Argentiny – hudební komedie Pražské komorní zpěvohry Techné 2009 – VIII. ročník Mezinárodního festivalu filmů a televizních pořadů o technických a průmyslových památkách
21.–23. 10.

Změna programu vyhrazena

Šerm Ostrava úspěšně završil sezonu

Porubský šermířský klub Šerm Ostrava dosáhl v letošní sezoně vynikajících výsledků, a to hlavně zásluhou dívek. V soutěži družstev získaly závodnice hned tři mistrovské tituly ve třech různých věkových kategoriích – mladší žačky do 13 let, žačky do 15 let a kadetky do 17 let.



Foto: Šerm Ostrava

V prvních dvou kategoriích tato dívčí družstva vyhrála jednoznačně, v kategorii kadetek dívky mistrovský titul vyválčily až po urputném boji, kdy zvítězily těsným rozdílem 45:44. Dařilo se i jednotlivcům. Mladší žačka Tereza Štenclová získala bronzovou medaili na Mistrovství České re-

publiky. Mladší žačka Sabina Hendrichová získala prvenství v seriálu Českého poháru. V kategorii žaček obsadila třetí místo Klára Remešová. V kadetkách vybojovala Denisa Boháčková stříbrnou medaili a třetí místo získala opět Klára Remešová. Ve velké konkurenci se neztratili ani chlapci, kteří v kategoriích žáků a kadetů shodně získali bronzové medaile. Kadet David Grant získal v soutěži jednotlivců na Mistrovství České republiky bronzovou medaili. Letošní úspěchy potvrdily, že šermíři z Poruby patří dlouhodobě k nejlepším klubům v práci s mládeží v České republice. „Jsme rádi, že si našich úspěchů cení i představitelé městského obvodu Poruba a náš klub finančně podpořili, za což jim děkujeme,“ uvedl předseda klubu Šerm Ostrava Petr Neshoda. Nyní v klubu probíhá nábor. Ten se koná každé pondělí a čtvrtek od 17:30 do 19:00 hodin v tělocvičně ZŠ Ukrajinská 1533.

- red -

Přijďte se odreagovat boxem

Boxing club Poruba zahajuje v prostorách Základní školy na ulici I. Sekaniny tréninkovou činnost pro školní mládež i širokou veřejnost. Kondiční box je vhodný na odreagování a zlepšení fyzické kondice pro chlapce i dívky, muže i ženy. Všem se v klubu věnují kvalifikovaní trenéři. Zájemci se scházejí každé pondělí a středu 16:00–17:15 hodin (dětí od 6 do 16 let) a 17:15–18:30 hodin (mládež od 16 let a dospělí). Boxing club Poruba provozuje svou činnost každé úterý a čtvrtek také v areálu Silvie, a to vždy od 19:15 hodin. „Uvítáme v našich řadách každého bez ohledu na pohlaví, věk či aktuální fyzickou kondici,“ uvedl trenér Miroslav Toráč.

Boxing club Poruba má bohatou historii a na svém kontě řadu úspěchů. K nim patří i medaile za druhé místo na mistrovství České republiky kadetů v boxu, které pro porubský klub letos vybojoval Ondřej Schilder.



Foto: Boxing Club Poruba

Při boxování se lidé zaručeně zbaví stresu.

Více informací se zájemci dozvědí na webových stránkách www.boxingclubporuba.cz.

- red -

Odchovanci Arrows září i v kolébce baseballu

Baseballový a softballový klub Arrows Ostrava, který působí ve sportovním areálu na Průběžné ulici v Porubě, je líhní talentů. Odchovanci tohoto klubu působí i v kolébce baseballu – v USA. Prvním hráčem baseballu, který podepsal profesionální smlouvu, byl catcher Petr Čech, zařazený do systému MLB v týmu Cincinnati Reds. V letošním roce ho do USA následoval nadhazovač Jan Řeháček, který podepsal smlouvu s týmem Minnesota Twins. Další ostravský odchovanec, vnější polář Jakub Malík, působí v holandském týmu Media

Monks. O tom, že se klubu daří vychovávat mladé talenty, svědčí úspěchy jeho týmů v mládežnických kategoriích. V roce 2008 získal 1. místo na poháru SmOP starších kadetů, 1. místo na mezinárodním turnaji Sporto Vilka v kategorii starších kadetů a 2. místo na Mezinárodním turnaji Enzo Novelli v kategorii žáků. Sportovní klub Arrows Ostrava rád přivítá do svých řad další zájemce o tento zajímavý sport. Bližší informace obdržíte na tel. č. 596 632 168.

- red -

Sluchově postižení žáci mají novou tělocvičnu

Novou kvalitní podlahu v tělocvičně a nové šatnové sprchy mohou od 24. září využívat žáci Základní školy na ulici Spartakovců v Porubě. Tuto školu navštěvují sluchově postižené děti.



Foto: ZŠ Spartakovců

„Za přispění Nadace ČEZ, Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, Severomoravské plynárenské, a.s., Nadace Charty 77 a Úřadu městského obvodu Poruba se nám podařilo získat finanční prostředky na rekonstrukci podlahy tělocvičny a zázemí pro děti. Práce proběhly během letních prázdnin,“ uvedl Libor Suchoň, zástupce ředitele základní školy pro sluchově postižené. Jak dodal, staré dřevěné palubky nahradil nový umělohmotný povrch a renovace se dočkaly i šatnové sprchy. Tělocvičnu kromě školních dětí využívá řada tělovýchovných složek, skupin sluchově postižených osob a slouží také k aktivitám porubské veřejnosti. „Doufáme, že úprava tělocvičny přinese všem jejím uživatelům i škole spokojenost,“ dodal Suchoň.

- red -

TJ Sokol přijímá nové hokejbalisty

Hokejbalový oddíl při TJ Sokol Poruba přijímá celoročně nové hráče ve věku od 6 do 18 let. Tato hra se nejvíce podobá lednímu hokeji a v TJ Sokol Poruba na Vřesinské ulici se hraje na profesionální úrovni pod vedením kvalifikovaných trenérů.

V oddíle se trenéři poctivě věnují každému hráči individuálně, bez rozdílu výkonnosti. Vychovali již několik reprezentantů ČR a Mistrů Evropy v kategoriích 16 a 18 let. Hokejbalový oddíl při TJ Sokol Poruba přijímá celoročně nové hráče ve věku 6–18 let. V oddíle můžeš začít v jakémkoli věku. Přijď si to vyzkoušet. Trénujeme ve středu a pátek od 18:00 hodin.

Kontakt: Tomáš Macko, tel. č. 732 806 386, macik.macik@seznam.cz, www.sokolporuba.banda.cz

- mac -

PORUBA KDYSI A DNES



Foto: Archiv ÚMOb Poruba a Prokop Jirsák

Oblouk, architektonický unikát Evropy, v době své výstavby v 50. letech 20. století a dnes...

Vodař



Kosmická 1723/2
Ostrava - Poruba
tel. č. 596 956 220

PRÁCE PROVÁDÍME :
LEVNĚ, KVALITNĚ A RYCHLE

Nabízíme práce instalatérské, topenářské, plynářské,
zednické, elektroinstalace včetně revizí.
Dále nabízíme dodávky a servis
gastronomických
zařízení.

NON STOP PORUCHOVÁ SLUŽBA
365 dní v roce, 7 dní v týdnu a 24 hod. denně
tel: 602 78 55 33, 602 75 93 56

OPRAVNA A PRODEJNA

CHLADNIČEK, MRAZNIČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ
Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455

Opravaři

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222



Zahradnictví

Poruba-Ves, spol. s r.o.

prodej kořenové, košťálové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa...)
prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků
vazba smuteční a svatební

Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

Záhumenní 2320/11
708 00 Ostrava-Poruba

Tel.: +420 596 952 308
Fax: +420 596 952 474

e-mail: liftcomp@liftcomp.cz
http://www.liftcomp.cz



LIFTCOMP a.s.

Ryze česká výtahová společnost provádějící mimo jiné

VÝMĚNU VÝTAHŮ NA KLÍČ

projekce • výroba
montáž • servis

... vše pod jednou střechou



ČSN ISO
9001/2001
14001/2005

Rakovina kůže skutečně hrozí...
Vyšetřete si znaménka, zachraňte si život !

MUDr. Petr Zajíc, MBA a spol.

www.zdravakuze.cz



Škoda Fabia Combi s klimatizací již od **234 900 Kč**

Dárek: kola zdarma (disk + zimní pneu)*



ŠkoFIN

Autosalon Ostrava - Třebovice
Třebovická 5534, tel.: 596 966 333
www.autocentrala.cz

ACA
AUTOCENTRÁLA

NOVÉ VOZY ŠKODA
Z NAŠICH SKLADŮ
IHNEDE
A VÝHODNĚJI

POLA STAROŽITNOSTI

17. listopadu 598, Ostrava-Poruba

**Vykupujeme a vybrané předměty
proplácíme v hotovosti:**

- šperky a předměty ze zlata a stříbra • hodiny a hodinky • sklo a porcelán • zlaté a stříbrné mince
- sochy, sošky a dřevorezby • obrazy a rámy
- pohlednice, lustry • zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání

Výkup a prodej: Po-Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00

608 720 547

email: vitezslav.polansky@centrum.cz
www.starozitnostipola.cz

SKŘÍNĚ ŠATNÍ-PŘEDSÍŇOVÉ-KNIHOVNY
Martin Fittl

KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK-DĚTSKÉ POKOJE

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ

AKCE: zcadlová výplň za cenu dřevěné!

ZDARMA kalkulace, návrh, odvoz starých skříní

Pro zaměření a info volejte:

606 908 541

Pro návštěvu předem

volejte nebo pište
skrine.namiru@seznam.cz

»BESEDA« Nábřeží SPB 457, 1. patro
708 00 Ostrava-Poruba

www.vestaveneskrine-ostava-poruba.cz



- opravy čalouněného nábytku
- velký výběr potahových látek dle vzorníků

U Oblouku 501/6
Ostrava-Poruba

Po-Pá 8.30–16.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

Redakční rada: šéfredaktor Ing. Lumír Palyza, zástupce šéfredaktora Ing. Marie Hladišová, Ing. Václav Bukovský, Václav Havel, Petr Jedlička,
Bc. Jana Končítková, Hana Kremerová, Ing. Petr Mihálik, Mgr. Petr Polášek, Petra Špornová; tel.: 599 480 291, 599 480 292, e-mail: redakce@moporuba.cz.
Neprošlo jazykovou úpravou, Inzerce, sazba a tisk: ASEITA spol. s r.o., Studentská 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 595 532 618, e-mail: aseita@aseita.cz.
Distribuce: Česká distribuční a.s., Na Rovince 879, 720 00 Ostrava-Hrabová, tel.: 596 136 284–5. Vydáno dne 1. 10. 2009.